Ultraschall-Reinigungsbäder – mit Heizung
Erwärmte Reinigungsflüssigkeiten verkürzen die Reinigungszeit
Verschmutzungen werden in erwärmter
Flüssigkeiten schneller entfernt. Für die
Reinigung im Labor werden üblicherweise
Geräte mit Heizung eingesetzt.
Desinfektionsflüssigkeiten nicht erwärmen, da
es ab 40°C zu einer Eiweiß-Koagulation

LxBxT in mm
Inhalt
Liter
Gewicht
kg
netto
Ablauf
Kugelhahn
Spitzen-
Leistung
Watt
Heiz-
leistung
W
UR-009H 190 x 85 x 60 205 x 100 x 155 0,9 1,9 Nein 120 70
UR-018H 150 x 140 x 100 175 x 165 x 225 1,8 2,9 nein 2 x 120 140
UR-030H 240 x 140 x 100 260 x 160 x 250 3,0 3,6 nein 2 x 160 140
UR-030SH 240 x 140 x 100 260 x 160 x 250 3,0 4 Schlauch 2 x 160  140
UR-0302H 240 x 140 x 100 260 x 160 x 250 3,0 4,3 G 1/4 2 x 240  140
UR-040H 240 x 140 x 150 260 x 160 x 310 4,0 4,9 G 1/4 2 x 320  200
UR-055H 300 x 150 x 150 325 x 175 x 305 5,5 5,3 G 1/4 2 x 320 280
UR-090BH 500 x 140 x 150 530 x 165 x 300 9,0 7,3 G 1/4 2 x 450 600
UR-097H 300 x 240 x 150 325 x 265 x 305 9,7 7,6 G 1/2 2 x 320  400
UR-130H 300 x 240 x 200 325 x 265 x 350 13,0 8 G 1/2 2 x 450  400
UR-187BH 325 x 300 x 200 355 x 325 x 385 18,7 9,8 G 1/2 2 x 450 600
UR-280H 500 x 300 x 200 535 x 325 x 400 28,0 14,7 G 1/2 2 x 600 1300
R-018H UR-030H
Deckel D-52
UR-030SH
UR-0302H